CONSIDERANDO QUE, em 07 de março de 2008 a Compradora e os Vendedores assinaram o Contrato de Compra e Venda de ações (�Contrato�) por meio do qual os Vendedores alienaram 80% (oitenta por cento) das ações emitidas pela Sociedade;
CONSIDERANDO QUE, em 12 de março de 2008, a Compradora pagou aos Vendedores uma parcela inicial no montante de R$ 39.069.000,00 (trinta e nove milhões, sessenta e nove mil reais), correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do preço de compra acordado no Contrato;
CONSIDERANDO QUE, (sic.) as parcelas remanescentes do preço de compra ainda não foram pagas devido a não ocorrência do evento necessário, conforme acordado no Contrato;

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA � Tendo em vista as deliberações da Cláusula Primeira deste Aditivo, as Partes decidem aditar e alteram integralmente a Cláusula Terceira do Contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação:
�III. PREÇO DE COMPRA DAS AÇÕES E PAGAMENTO
3.1. O preço de compra de 100% (cem por cento) das ações emitidas pela Sociedade acordado entre a Compradora e os Vendedores é de R$ 99.471.466,00 (noventa e nove milhões, quatrocentos e setenta e um mil e quatrocentos e sessenta e seis reais) (�Preço de Compra�), dividido da seguinte forma:
a) R$ 39.069.000,00 (trinta e nove milhões e sessenta e nove mil reais) foram pagos em 12 de março de 2008, concedendo os Vendedores, neste ato, a mais ampla, recíproca, geral, irrevogável e irretratável quitação, para nada mais reclamarem a qualquer tempo;
(b) R$ 56.091.466,00 (cinqüenta e seis milhões, noventa e um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) sãopagos nesta data nos valores previstos no Anexo 3.1.(b), concedendo os Vendedores, neste ato, a mais ampla, recíproca, geral, irrevogável e irretratável quitação, para nada mais reclamarem a qualquer tempo;
(c) R$ 4.311.000,00 (quatro milhões, trezentos e onze mil reais) será (sic.) retido pela Compradora e será pago aos Vendedores, observado o disposto nas Cláusulas 3.3, 3.4 e 3.5 abaixo. (fls. 154, 155, 157 e 158 e repetido nas fls. 202, 203, 205 e 206; negritos do original, negritos com sublinhados nossos)

[...]

e Venda de ações (“Contrato”) por meio do qual os Vendedores 
alienaram  80%  (oitenta  por  cento)  das  ações  emitidas  pela 
Sociedade; 

CONSIDERANDO  QUE,  em  12  de  março  de  2008,  a 
Compradora  pagou  aos  Vendedores  uma  parcela  inicial  no 
montante de R$ 39.069.000,00 (trinta e nove milhões, sessenta e 
nove mil reais), correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do 
preço de compra acordado no Contrato; 

CONSIDERANDO QUE,  (sic.)  as  parcelas  remanescentes  do 
preço  de  compra  ainda  não  foram  pagas  devido  a  não 
ocorrência  do  evento  necessário,  conforme  acordado  no